632ª feira | 12/Set/2022 - Edição nº 11251

Minas Gerais, 175. O Edital Completo encontra-se disponível no site www.jaboti.
pr.gov.br no link “licitações”.
Edifício da Prefeitura Municipal de Jaboti, 05/09/2022.

Cleonilde de Souza M Sales, Presidente da Comissão de Licitação.
Portaria nº 02/2022.

96984/2022

Jacarezinho

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 35/2022

PROCESSO 3802/2022

Objeto: O objeto da presente licitação se constitui na contratação de
empresa especializada em SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE POSTES
E LUMINÁRIAS EM LED NA RUA MARGINAL DA BR 153, PRAÇA
RUI BARBOSA, PRAÇA DO JARDIM SÃO LUIZ, PRAÇA DA VILA SÃO
PEDRO E TREVO DA VILA ROSA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL
DE CONSERVAÇÃO URBANA, conforme especifi cações constantes no anexo
I deste edital.
     Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 228.679,34 (duzentos
e vinte e oito mil seiscentos e setenta e nove reais e trinta e quatro centavos).
Modalidade: Tomada de preços, tipo Menor Preço Global em regime de
empreitada.
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 30 de setembro de 2022.
Abertura: 09:00 horas do dia 30 de setembro de 2022.
Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho,
Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018,
sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 08 de setembro de 2022.
Emannuel Luiz Batista

Diretor Geral do Departamento de Licitações
97726/2022

Jaguapitã

AVISO DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 001/2022

O Município de Jaguapitã – Estado do Paraná, por intermédio do Prefeito
Municipal, torna público, que promovera licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA.

Objeto: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS EM CBUQ DE 13.245,93
M2, INCLUINDO SERVIÇOS PRELIMINARES, TERRAPLENAGEM,
BASE E SUB-BASE, REVESTIMENTO, MEIO FIO E SARJETA,
SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO,
DRENAGEM, ENSAIOS TECNOLÓGICOS E PLACAS DE
COMUNICAÇÃO VISUAL.

Legislação: Lei 10.520/2002. Lei Federal n. 8.666/1993 e alterações, Lei
Complementar n. 123/2006.

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização
do Pregão: O credenciamento e o recebimento das propostas de preços e de
habilitação serão a partir das 09h00m horas do dia 08 de setembro de 2022 até
às 09h00m do dia 10 de outubro de 2022. O início da avaliação das propostas
comerciais ocorrerá a partir das 09h00m do dia 10 de outubro de 2022.

Edital: O presente edital estará à disposição dos interessados no Setor de
Licitações e poderá ser solicitado através do e-mail
compras@jaguapita.pr.gov.br.

Maiores informações: Setor de Licitações – Fone: (43) 3272-1122

Jaguapitã - PR, 06 de setembro de 2022.

GERSON LUIZ MARCATO
Prefeito Municipal

 97371/2022

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2022
A Prefeitura Muniucipal de Jaguariaíva, torna público que fará realizar, às
10:00 horas do dia 23 de setembro  do ano de 2022, na Praça Isabel Branco,
n° 142  em bairro Cidade Alta, Jaguariaíva , Paraná, Brasil, TOMADA DE
PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s)
seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto
Quantidade
e unidade de

medida

Prazo de
execução

(dias)
Sede Construção de passarela 193,20 m² 150

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no
horário comercial, ou solicitada através do e-mail comprasjag@gmail.com.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima
mencionados – Telefone (43) 3535-1238.
Jaguariaíva, 05 de setembro de 2022.
VINICIUS WEIGERT - Presidente Comissão Licitação

 97008/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA ENVELOPES PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇO Nº 23-2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA SERVIÇO DE
ENGENHARIA PARA REALIZAR PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ DAS
RUAS ALMEIDA SALIM, LUIZ MAKSIMIO, SEGISMUNDO BENDER,
VEREADOR ANTONIO SCHIMANSKI E MARIA CONCEIÇÃO BUENO,
NO BAIRRO JARDIM LIMEIRA, ATRAVÉS DO FINISA II. ABERTURA
DOS ENVELOPES PROPOSTAS: 20/09/2022, às 10h00min. LOCAL
DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço
informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
adquirido através do e-mail:- compras@jaguariaiva.pr.gov.br ou através
do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça
Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni -
telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9438 no horário: das 08h00 às 12h00
e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 08 de setembro de 2022.

VINICIUS WEIGERT
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

97948/2022

Jataizinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO Nº 049/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE
OBJETO: Registro de Preços para eventual e parcelada aquisição de materiais de
consumo, Higiene e Limpeza para diversos departamentos e secretarias do
Município de Jataizinho, Estado do Paraná.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 22/09/2022
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 22/09/2022
PREÇO MÁXIMO: R$ 1.065.857,15
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 29 de agosto de 2022.
Wilson Fernandes
Prefeito Municipal

 98094/2022

Juranda

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
PAÇO MUNICIPAL MESSIAS BRASIL

Praça Henrique Szafermann, 139 - Centro - Cep 87.355-000 Fone: (44)
3569-1185

CNPJ 78.196.755/0001-09
PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE PREGÃO

PRESENCIAL 58/2022

A Prefeita de Juranda, a Sra. Leila Miotto Amadei, no uso de suas atribuições,
TORNA PÚBLICO a Publicação da ata de registro de preços referente ao
processo licitatório, Pregão presencial 58/2022, assinada em 06/09/2022 tendo
como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E
PARCELADA DE COMPUTADORES E EQUIPAMENTO DE
INFORMÁTICA EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO
GERAL DO MUNICÍPIO DE JURANDA/PR.

Ata de RP nº 77/2022 - D. DE ALMEIDA PIRES - ME (19.957.666/0001-60)
Valor total: R$ 67.780,80 - Vigência de 06/09/2022 A 06/09/2023

Ata de RP nº 78/2022 - I. SILVA-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO
(09.230.568/0001-73)
Valor total: R$ 46.287,00- Vigência de 06/09/2022 A 06/09/2023

Ata de RP nº 79/2022 - LEONARDO YOSHIKAZU KODAMI
(46.129.387/0001-81) Valor total: R$ 6.836,40 Vigência de 06/09/2022 A
06/09/2023

Ata de RP nº 80/2022 - MARCELO CARLOS DA SILVA 05549554909
(36.834.728/0001-66)  Valor total: R$ 4.857,30 - Vigência de 06/09/2022 A
06/09/2023

Ata de RP nº 81/2022 - M P AMARAL - INFORMATICA (11.111.187/0001-
17) Valor total: R$ 153.600,00 - Vigência de 06/09/2022 A 06/09/2023

Ata de RP nº 82/2022 PAPERFLEX COMERCIAL LTDA
(07.299.558/0001-69) valor total: R$ 38.432,70 Vigência de 06/09/2022 A
06/09/2023.

Foro Eleito: Comarca de Ubiratã/Pr.
Leila Miotto Amadei
Juranda, Paraná 06/09/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
725006322

Documento emitido em 19/10/2022 09:45:52.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11251 | 12/09/2022 | PÁG. 63

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.